

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
2	<p><b>Analisi P.01.10.10.a</b></p> <p>Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Fornitura e posa con lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	20,77
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	18,84
	3) Abete in morali	m <sup>3</sup>	0,0060	302,70	1,82	10,62
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m <sup>3</sup>	0,0040	293,76	1,18	6,88
	5) Chiodi in acciaio da 50 mm	kg	0,010	1,82	0,02	0,12
	6) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	
	7) Lamiera in acciaio zincato ondulato 4/10 di mm	kg	3,300	1,04	3,43	20,01
	8) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	ora	0,001000	48,12	0,05	0,29
	9) Martello demolitore elettrico	ora	0,080000	3,27	0,26	1,52
	Totale parziale				13,55	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,03	11,84
	Totale parziale				15,58	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,56	9,10
	Totale Euro				17,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            17,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			39,61
	Totale MATERIALI Euro		6,45			37,63
	Totale NOLEGGI Euro		0,31			1,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3	<p><b>Analisi P.01.10.10.b</b></p> <p>Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Fornitura e posa con rete metallica zincata su paletti di legno</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	<p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>3) Abete in morali</p> <p>4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25</p> <p>5) Chiodi in acciaio da 50 mm</p> <p>6) Filo di ferro zincato</p> <p>7) Rete metallica zincata maglia mm 50x50</p> <p>8) Autocarro ribaltabile da 7 m<sup>3</sup></p> <p>9) Martello demolitore elettrico</p>	<p>ora</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m<sup>3</sup></p> <p>m<sup>3</sup></p> <p>kg</p> <p>kg</p> <p>100 kg</p> <p>ora</p> <p>ora</p>	<p>0,180000</p> <p>0,180000</p> <p>0,0060</p> <p>0,0040</p> <p>0,010</p> <p>0,005</p> <p>1,200</p> <p>0,001000</p> <p>0,080000</p>	<p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>302,70</p> <p>293,76</p> <p>1,82</p> <p>0,78</p> <p>0,76</p> <p>48,12</p> <p>3,27</p>	<p>4,28</p> <p>3,87</p> <p>1,82</p> <p>1,18</p> <p>0,02</p> <p>0,00</p> <p>0,91</p> <p>0,05</p> <p>0,26</p>	<p>34,54</p> <p>31,23</p> <p>14,69</p> <p>9,52</p> <p>0,16</p> <p>0,00</p> <p>7,34</p> <p>0,40</p> <p>2,10</p>
	Totale Euro				12,39	
	<p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m<sup>2</sup>      12,39</b></p>					
	<p>Totale MANODOPERA Euro      8,15</p> <p>Totale MATERIALI Euro      3,93</p> <p>Totale NOLEGGI Euro      0,31</p>					<p>65,78</p> <p>31,72</p> <p>2,50</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
4	<p><b>Analisi P.01.10.10.c</b></p> <p>Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Fornitura con rete di plastica stampata su paletti di legno</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	26,40
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	23,87
	3) Abete in morali	m <sup>3</sup>	0,0060	302,70	1,82	11,23
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m <sup>3</sup>	0,0040	293,76	1,18	7,28
	5) Chiodi in acciaio da 50 mm	kg	0,010	1,82	0,02	0,12
	6) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	
	7) Rete di plastica stampata	m <sup>2</sup>	1,10	1,22	1,34	8,27
	8) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	ora	0,001000	48,12	0,05	0,31
	9) Martello demolitore elettrico	ora	0,080000	3,27	0,26	1,60
	Totale parziale				12,82	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,92	11,84
	Totale parziale				14,74	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,47	9,07
	Totale Euro				16,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            16,21</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		8,15			50,28
	Totale MATERIALI Euro		4,36			26,90
	Totale NOLEGGI Euro		0,31			1,91

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
5	<p><b>Analisi P.01.10.10.d</b></p> <p>Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Fornitura con rete metallica zincata su tubi da ponteggio</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	21,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	19,88
	3) Tubo di diametro mm 48 4.8/8	cad	0,60	3,52	2,11	12,98
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.03/8	m <sup>3</sup>	0,0038	293,76	1,12	6,89
	5) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	
	6) Rete metallica zincata maglia mm 50x50	100 kg	3,300	0,76	2,51	15,45
	7) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	ora	0,001000	48,12	0,05	0,31
	8) Martello demolitore elettrico	ora	0,080000	3,27	0,26	1,60
	Totale parziale				12,84	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,93	11,88
	Totale parziale				14,77	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,48	9,11
	Totale Euro				16,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            16,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			41,78
	Totale MATERIALI Euro		5,74			35,32
	Totale NOLEGGI Euro		0,31			1,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
6	<b>Analisi P.01.10.10.e</b> Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche. Fornitura con rete di plastica stampata su tubi da ponteggio					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	23,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	21,66
	3) Tubo da ponteggio 4.8/8	m	0,600000	3,50	2,10	14,08
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.03/8	m <sup>3</sup>	0,0038	293,76	1,12	7,51
	5) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	
	6) Rete di plastica stampata	m <sup>2</sup>	1,20	1,22	1,46	9,79
	7) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	ora	0,001000	48,12	0,05	0,34
	8) Martello demolitore elettrico	ora	0,080000	3,27	0,26	1,74
	Totale parziale				11,78	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,77	11,87
	Totale parziale				13,55	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,36	9,12
	Totale Euro				14,91	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 14,91</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			45,54
	Totale MATERIALI Euro		2,58			17,30
	Totale NOLEGGI Euro		2,41			16,16

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
7	<p><b>Analisi P.01.10.20.a</b></p> <p>Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche</p> <p>Fornitura con tavolame e travi in legno</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	26,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	22,38
	3) Abete in morali	m <sup>3</sup>	0,0050	302,70	1,51	8,73
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0125	248,81	3,11	17,99
	5) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,200	0,66	0,13	0,75
	6) Sega circolare	ora	0,120000	3,80	0,46	2,66
	Totale parziale				13,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,05	11,86
	Totale parziale				15,72	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,57	9,08
	Totale Euro				17,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            17,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,46			48,93
	Totali MATERIALI Euro		4,75			27,47
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			2,66

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
8	<p><b>Analisi P.01.10.20.b</b></p> <p>Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche</p> <p>Fornitura con tavolame in legno e elementi tubolari metallici</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	22,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	19,12
	3) Tubo da ponteggio 9.6/16	m	0,600000	3,50	2,10	10,38
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 6/16	m	0,375000	3,27	1,23	6,08
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0145	248,81	3,61	17,84
	6) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,015	0,70	0,01	0,05
	7) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,200	0,66	0,13	0,64
	8) Sega circolare	ora	0,120000	3,80	0,46	2,27
	Totale parziale				16,00	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,40	11,86
	Totale parziale				18,40	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,84	9,09
	Totale Euro				20,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            20,24</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	8,46				41,80
	Totali MATERIALI Euro	3,75				18,53
	Totali NOLEGGI Euro	3,79				18,73

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
9	<p><b>Analisi P.01.10.30.a</b></p> <p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m<sup>2</sup> Fornitura con moduli di altezza pari a m 2,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	8,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	6,96
	3) Modulo rete a maglia 20 x 50 mm	m <sup>2</sup>	1,00	6,82	6,82	55,18
	4) Base in cls per moduli prefabbricati, peso kg 28÷35 1.1/7	cad	0,16	6,66	1,07	8,66
	Totale parziale				9,77	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,47	11,89
	Totale parziale				11,24	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,12	9,06
	Totale Euro				12,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            12,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,88			15,21
	Totali Opere Compilate Euro		7,89			63,83



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
10	<p><b>Analisi P.01.10.40.a</b></p> <p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 35 kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali Fornitura con moduli di altezza pari a m 2,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	7,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	6,08
	3) Modulo pannello cieco in metallo	m <sup>2</sup>	1,00	8,02	8,02	56,72
	4) Base in cls per moduli prefabbricati, peso kg 38+40 1.1/7	cad	0,16	7,96	1,27	8,98
	Totale parziale				11,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,68	11,88
	Totale parziale				12,85	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,29	9,12
	Totale Euro				14,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            14,14</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					13,30
	Totali Opere Compilate Euro					65,70

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
11	<p><b>Analisi P.01.10.50.a</b></p> <p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno, con irrigidimenti e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 35 kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali Fornitura con moduli di altezza pari a m 2,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	6,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	5,48
	3) Modulo pannello cieco in legno	m <sup>2</sup>	1,00	9,25	9,25	58,95
	4) Base in cls per moduli prefabbricati, peso kg 38+40 1.1/7	m <sup>2</sup> /30gg	0,16	7,96	1,27	8,09
	Totale parziale				12,40	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,86	11,85
	Totale parziale				14,26	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,43	9,11
	Totale Euro				15,69	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            15,69</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					11,98
	Totali Opere Compilate Euro					67,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
12	<p><b>Analisi P.01.10.50.b</b></p> <p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno, con irrigidimenti e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 35 kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali Nolo con moduli di altezza pari a m 2,00</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.04/12	ora	0,003333	25,52	0,09	16,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.04/12	ora	0,003333	21,50	0,07	12,96
	3) Modulo pannello cieco in legno 1/4/12	m²	0,02	9,25	0,19	35,19
	4) Base in cls per moduli prefabbricati, peso kg 38÷40 1.1/7/12	m²/30gg	0,01	7,96	0,08	14,81
	Totale parziale				0,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	11,11
	Totale parziale				0,49	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	9,26
	Totale Euro				0,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      0,54</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,16			29,63
	Totale Opere Compiute Euro		0,27			50,00

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
13	<p><b>Analisi P.01.10.60.a</b></p> <p>Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m<sup>2</sup> indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Fornitura per altezza pari a m 1,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,100000	23,76	2,38	22,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	20,46
	3) Paletto per recinzione zincato per altezza m 1,0 1.1/1.5	m <sup>2</sup> /30gg	0,73	3,96	2,89	27,50
	4) Rete in polietilene di altezza m 1,00	m <sup>2</sup>	1,05	0,72	0,76	7,23
	5) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	
	6) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	ora	0,001000	48,12	0,05	0,48
	7) Martello demolitore elettrico	ora	0,020000	3,27	0,07	0,67
	Totale parziale				8,30	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,25	11,89
	Totale parziale				9,55	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,96	9,13
	Totale Euro				10,51	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            10,51</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,53			43,10
	Totale NOLEGGI Euro		0,12			1,14
	Totale Opere Compilate Euro		3,65			34,73

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
14	<p><b>Analisi P.01.10.60.b</b></p> <p>Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m<sup>2</sup> indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Fornitura per altezza pari a m 1,50</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,120000	23,76	2,85	24,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	21,92
	3) Paletto per recinzione zincato per altezza m 1,5 1.1/2.25	m <sup>2</sup> /30gg	0,49	4,98	2,44	20,73
	4) Rete in polietilene di altezza m 1,50	m <sup>2</sup> /30gg	1,05	1,25	1,31	11,13
	5) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	0,00
	6) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	ora	0,001000	48,12	0,05	0,42
	7) Martello demolitore elettrico	ora	0,020000	3,27	0,07	0,59
	Totale parziale				9,30	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,40	11,89
	Totale parziale				10,70	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,07	9,09
	Totale Euro				11,77	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            11,77</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	5,43				46,13
	Totale NOLEGGI Euro	0,12				1,02
	Totale Opere Compilate Euro	3,75				31,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
15	<b>Analisi P.01.10.60.c</b> Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Fornitura per altezza pari a m 1,80					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,120000	23,76	2,85	22,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	20,41
	3) Paletto per recinzione zincato per altezza m 1,8 1.1/2.7	m²/30gg	0,41	6,82	2,80	22,15
	4) Rete in polietilene di altezza m 1,80	m²	1,05	1,56	1,64	12,97
	5) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	
	6) Autocarro ribaltabile da 7 m³	ora	0,001000	48,12	0,05	0,40
	7) Martello demolitore elettrico	ora	0,020000	3,27	0,07	0,55
	Totale parziale				9,99	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,50	11,87
	Totale parziale				11,49	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,15	9,10
	Totale Euro				12,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            12,64</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	5,43				42,96
	Totale NOLEGGI Euro	0,12				0,95
	Totale Opere Compilate Euro	4,44				35,13

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
16	<p><b>Analisi P.01.10.60.d</b></p> <p>Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m<sup>2</sup> indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Fornitura per altezza pari a m 2,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,140000	23,76	3,33	23,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	20,89
	3) Paletto per recinzione zincato per altezza m 2,0 1.1/3	m <sup>2</sup>	0,37	8,44	3,12	21,65
	4) Rete in polietilene di altezza m 2,00	m <sup>2</sup> /30gg	1,05	1,72	1,81	12,56
	5) Filo di ferro zincato	kg	0,001	0,78	0,00	
	6) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	ora	0,001000	48,12	0,05	0,35
	7) Martello demolitore elettrico	ora	0,020000	3,27	0,07	0,49
	Totale parziale				11,39	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,71	11,87
	Totale parziale				13,10	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,31	9,09
	Totale Euro				14,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            14,41</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,34			44,00
	Totale NOLEGGI Euro		0,12			0,83
	Totale Opere Compilate Euro		4,93			34,21

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
17	<p><b>Analisi P.01.10.60.e</b></p> <p>Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m<sup>2</sup> indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Fornitura con rete di plastica stampata e tubi da ponteggio</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m <sup>2</sup>				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	23,76	3,56	23,19
	3) Tubo da ponteggio 4.8/8	ora	0,150000	21,50	3,23	21,04
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.03/8	m	0,600000	3,50	2,10	13,68
	5) Filo di ferro zincato	m <sup>3</sup>	0,0038	293,76	1,12	7,30
	6) Rete in polietilene di altezza m 2,00	kg	0,001	0,78	0,00	
	7) Autocarro ribaltabile da 7 m <sup>3</sup>	m <sup>2</sup> /30gg	1,05	1,72	1,81	11,79
	8) Martello demolitore elettrico	ora	0,080000	48,12	0,05	0,33
				3,27	0,26	1,69
	Totale parziale				12,13	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,82	11,86
	Totale parziale				13,95	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,40	9,12
	Totale Euro				15,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            15,35</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,79			44,23
	Totale MATERIALI Euro		1,12			7,30
	Totale NOLEGGI Euro		2,41			15,70
	Totale Opere Compilate Euro		1,81			11,79



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
18	<p><b>Analisi P.01.10.70.a</b></p> <p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno e metallo per aree urbane a basso impatto, predisposte ad allestimenti pubblicitari o disegni da arredo urbano, con irrigidimenti e pali di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 50 kg interrati, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali Fornitura con moduli di altezza pari a m 2,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	11,61
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	9,79
	3) Modulo pannello base di colore bianco altezza 2,0 m	m <sup>2</sup>	1,00	10,43	10,43	47,50
	4) Base in cls per moduli prefabbricati, peso kg 48÷52 1.1/8	m <sup>2</sup> /30gg	0,14	15,95	2,23	10,15
	Totale parziale				17,36	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,60	11,84
	Totale parziale				19,96	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,00	9,11
	Totale Euro				21,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            21,96</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			21,40
	Totale Opere Computate Euro		12,66			57,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
19	<p><b>Analisi P.01.10.70.b</b></p> <p>Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno e metallo per aree urbane a basso impatto, predisposte ad allestimenti pubblicitari o disegni da arredo urbano, con irrigidimenti e pali di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40 controventati, completa con blocchi di cls di base dal peso non inferiore a 50 kg interrati, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali Fornitura con moduli di altezza pari a m 3,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	11,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	9,67
	3) Modulo pannello base di colore bianco altezza 3,0 m	m <sup>2</sup>	1,00	11,44	11,44	51,44
	4) Base in cls per moduli prefabbricati, peso kg 48÷52 1.1/12	m <sup>2</sup> /30gg	0,09	15,95	1,44	6,47
	Totale parziale				17,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,64	11,87
	Totale parziale				20,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,02	9,08
	Totale Euro				22,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            22,24</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			21,13
	Totali Opere Compiute Euro		12,88			57,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
20	<p><b>Analisi P.02.10.10.a</b></p> <p>Puntellatura di strutture in genere eseguita con impiego di legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera all'interno di fabbricati valutata al metro cubo di materiale impiegato Senza recupero del materiale</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	3,200000	25,52	81,66	17,18
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	3,200000	21,50	68,80	14,47
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,9375	194,11	181,98	38,28
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0125	293,76	3,67	0,77
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0500	278,91	13,95	2,93
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	5,000	0,66	3,30	0,69
	7) Sega circolare	ora	1,000000	3,80	3,80	0,80
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,330000	56,61	18,68	3,93
	Totale parziale				375,84	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				56,38	11,86
	Totale parziale				432,22	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				43,22	9,09
	Totale Euro				475,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      475,44</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		150,46			31,65
	Totale MATERIALI Euro		202,90			42,68
	Totale NOLEGGI Euro		22,48			4,73

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
21	<p><b>Analisi P.02.10.10.b</b></p> <p>Puntellatura di strutture in genere eseguita con impiego di legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera all'interno di fabbricati valutata al metro cubo di materiale impiegato Nolo per il 1° mese o frazione</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	3,600000	25,52	91,87	27,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	4,800000	21,50	103,20	31,28
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,1875	194,11	36,40	11,03
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0025	293,76	0,73	0,22
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0100	278,91	2,79	0,85
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	5,000	0,66	3,30	1,00
	7) Sega circolare	ora	1,000000	3,80	3,80	1,15
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,330000	56,61	18,68	5,66
	Totale parziale				260,77	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,12	11,86
	Totale parziale				299,89	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				29,99	9,09
	Totale Euro				329,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      329,88</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		195,07			59,13
	Totale MATERIALI Euro		43,22			13,10
	Totale NOLEGGI Euro		22,48			6,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
22	<p><b>Analisi P.02.10.10.c</b></p> <p>Puntellatura di strutture in genere eseguita con impiego di legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera all'interno di fabbricati valutata al metro cubo di materiale impiegato Per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>					
		m³/30gg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 3.6/12	ora	0,300000	25,52	7,66	27,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 4.8/12	ora	0,400000	21,50	8,60	31,28
	3) Abete in travi uso Trieste 0.1875/12	m³	0,0156	194,11	3,03	11,02
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.0025/12	m³	0,0002	293,76	0,06	0,22
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.01/12	m³	0,0008	278,91	0,22	0,80
	6) Chiodi per carpenterie 20x100 5/12	kg	0,417	0,66	0,28	1,02
	7) Sega circolare 1/12	ora	0,083333	3,80	0,32	1,16
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.33/12	ora	0,027500	56,61	1,56	5,67
	Totale parziale				21,73	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,26	11,86
	Totale parziale				24,99	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,50	9,09
	Totale Euro				27,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³/30gg 27,49</b>					
	Totali MANODOPERA Euro	16,26				59,15
	Totali MATERIALI Euro	3,59				13,06
	Totali NOLEGGI Euro	1,88				6,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
23	<p><b>Analisi P.02.10.20.a</b></p> <p>Puntellatura di strutture in genere eseguita con impiego di legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera all'esterno di fabbricati valutata al metro cubo di materiale impiegato Senza recupero del materiale</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,800000	25,52	71,46	15,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,800000	21,50	60,20	13,33
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,9375	194,11	181,98	40,29
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0125	293,76	3,67	0,81
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0500	278,91	13,95	3,09
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	5,000	0,66	3,30	0,73
	7) Sega circolare	ora	1,000000	3,80	3,80	0,84
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,330000	56,61	18,68	4,14
	Totale parziale				357,04	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				53,56	11,86
	Totale parziale				410,60	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				41,06	9,09
	Totale Euro				451,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      451,66</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		131,66			29,15
	Totale MATERIALI Euro		202,90			44,92
	Totale NOLEGGI Euro		22,48			4,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
24	<p><b>Analisi P.02.10.20.b</b></p> <p>Puntellatura di strutture in genere eseguita con impiego di legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera all'esterno di fabbricati valutata al metro cubo di materiale impiegato Nolo per il 1° mese o frazione</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	3,200000	25,52	81,66	29,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	3,200000	21,50	68,80	25,16
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,1875	194,11	36,40	13,31
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0025	293,76	0,73	0,27
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0100	278,91	2,79	1,02
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	5,000	0,66	3,30	1,21
	7) Sega circolare	ora	1,000000	3,80	3,80	1,39
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,330000	56,61	18,68	6,83
	Totale parziale				216,16	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				32,42	11,86
	Totale parziale				248,58	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				24,86	9,09
	Totale Euro				273,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      273,44</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		150,46			55,02
	Totale MATERIALI Euro		43,22			15,81
	Totale NOLEGGI Euro		22,48			8,22

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
25	<p><b>Analisi P.02.10.20.c</b></p> <p>Puntellatura di strutture in genere eseguita con impiego di legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera all'esterno di fabbricati valutata al metro cubo di materiale impiegato Per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>					
		m³/30gg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 3.2/12	ora	0,266667	25,52	6,81	29,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 3.2/12	ora	0,266667	21,50	5,73	25,15
	3) Abete in travi uso Trieste 0.1875/12	m³	0,0156	194,11	3,03	13,30
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.0025/12	m³	0,0002	293,76	0,06	0,26
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.01/12	m³	0,0008	278,91	0,22	0,97
	6) Chiodi per carpenterie 20x100 5/12	kg	0,417	0,66	0,28	1,23
	7) Sega circolare 1/12	ora	0,083333	3,80	0,32	1,40
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.33/12	ora	0,027500	56,61	1,56	6,85
	Totale parziale				18,01	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,70	11,85
	Totale parziale				20,71	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,07	9,09
	Totale Euro				22,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³/30gg      22,78</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		12,54			55,05
	Totali MATERIALI Euro		3,59			15,76
	Totali NOLEGGI Euro		1,88			8,25



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
26	<p><b>Analisi P.02.10.30.a</b></p> <p>Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per altezze fino a m 4</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	9,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	7,90
	3) Tubo da ponteggio	m	7,200000	3,50	25,20	18,52
	4) Giunto ortogonale per ponteggio	m	16,000000	3,27	52,32	38,46
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m <sup>3</sup>	0,0025	293,76	0,73	0,54
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0125	278,91	3,49	2,57
	7) Sega circolare	ora	0,010000	3,80	0,04	0,03
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	1,66
	Totale parziale				107,55	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				16,13	11,86
	Totale parziale				123,68	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				12,37	9,09
	Totale Euro				136,05	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 136,05</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			17,28
	Totali MATERIALI Euro		4,22			3,10
	Totali NOLEGGI Euro		79,82			58,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
27	<p><b>Analisi P.02.10.30.b</b></p> <p>Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per altezze fino a m 4</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4	ora	0,125000	25,52	3,19	12,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4	ora	0,125000	21,50	2,69	10,28
	3) Tubo da ponteggio 7.2/6	m	1,200000	3,50	4,20	16,06
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 16/6	m	2,666667	3,27	8,72	33,33
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m <sup>3</sup>	0,0008	293,76	0,24	0,92
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0022	278,91	0,61	2,33
	7) Sega circolare	ora	0,003000	3,80	0,01	0,04
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,018000	56,61	1,02	3,90
	Totale parziale				20,68	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,10	11,85
	Totale parziale				23,78	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,38	9,10
	Totale Euro				26,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            26,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		5,88			22,48
	Totali MATERIALI Euro		0,85			3,25
	Totali NOLEGGI Euro		13,95			53,33

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
28	<p><b>Analisi P.02.10.30.c</b></p> <p>Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per altezze fino a m 4</p>	m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4/12	ora	0,010417	25,52	0,27	12,27
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4/12	ora	0,010417	21,50	0,22	10,00
	3) Tubo da ponteggio 7.2/6/12	m	0,100000	3,50	0,35	15,91
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 16/6/12	m	0,222222	3,27	0,73	33,18
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.00083/12	m³	0,0001	293,76	0,03	1,36
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0022/12	m³	0,0002	278,91	0,06	2,73
	7) Sega circolare 0.003/12	ora	0,000250	3,80	0,00	
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.018/12	ora	0,001500	56,61	0,08	3,64
	Totale parziale				1,74	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,26	11,82
	Totale parziale				2,00	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,20	9,09
	Totale Euro				2,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      2,20</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,49			22,27
	Totali MATERIALI Euro		0,09			4,09
	Totali NOLEGGI Euro		1,16			52,73

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
29	<p><b>Analisi P.02.10.30.d</b></p> <p>Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per ogni metro eccedente ai primi 4</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/5	ora	0,100000	25,52	2,55	9,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/5	ora	0,100000	21,50	2,15	7,90
	3) Tubo da ponteggio 7.2/5	m	1,440000	3,50	5,04	18,52
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 16/5	m	3,200000	3,27	10,46	38,44
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.0025/5	m <sup>3</sup>	0,0005	293,76	0,15	0,55
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0125/5	m <sup>3</sup>	0,0025	278,91	0,70	2,57
	7) Sega circolare 0.01/5	ora	0,002000	3,80	0,01	0,04
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup> 0.04/5	ora	0,008000	56,61	0,45	1,65
	Totale parziale				21,51	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,23	11,87
	Totale parziale				24,74	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,47	9,08
	Totale Euro				27,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            27,21</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			17,27
	Totali MATERIALI Euro		0,85			3,12
	Totali NOLEGGI Euro		15,96			58,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
30	<p><b>Analisi P.02.10.30.e</b></p> <p>Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per ogni metro eccedente i primi 4</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4/5	ora	0,025000	25,52	0,64	9,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4/5	ora	0,025000	21,50	0,54	7,87
	3) Tubo da ponteggio 7.2/4/5	m	0,360000	3,50	1,26	18,37
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 16/4/5	m	0,800000	3,27	2,62	38,19
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.00083/5	m <sup>3</sup>	0,0002	293,76	0,06	0,87
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0022/5	m <sup>3</sup>	0,0004	278,91	0,11	1,60
	7) Sega circolare 0.003/5	ora	0,000600	3,80	0,00	
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup> 0.018/5	ora	0,003600	56,61	0,20	2,92
	Totale parziale				5,43	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,81	11,81
	Totale parziale				6,24	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,62	9,04
	Totale Euro				6,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            6,86</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,18			17,20
	Totali MATERIALI Euro		0,17			2,48
	Totali NOLEGGI Euro		4,08			59,48

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
31	<p><b>Analisi P.02.10.30.f</b></p> <p>Puntellatura di murature o partizioni strutturali verticali, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per ogni metro eccedente i 4</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4/12/5	ora	0,002083	25,52	0,05	8,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4/12/5	ora	0,002083	21,50	0,04	7,14
	3) Tubo da ponteggio 7.2/4/12/5	m	0,030000	3,50	0,11	19,64
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 16/4/12/5	m	0,066667	3,27	0,22	39,29
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.00083/12/5	m³		293,76	0,00	
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0022/12/5	m³		278,91	0,00	
	7) Sega circolare 0.003/12/5	ora	0,000050	3,80	0,00	
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.018/12/5	ora	0,000300	56,61	0,02	3,57
	Totale parziale				0,44	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,07	12,50
	Totale parziale				0,51	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	8,93
	Totale Euro				0,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg            0,56</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					16,07
	Totali NOLEGGI Euro					62,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
32	<p><b>Analisi P.02.10.40.a</b></p> <p>Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per altezze fino a m 4,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	13,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	11,70
	3) Tubo da ponteggio	m	12,000000	3,50	42,00	22,86
	4) Giunto ortogonale per ponteggio	m	15,000000	3,27	49,05	26,69
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4	m <sup>3</sup>	0,0063	293,76	1,85	1,01
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4	m <sup>3</sup>	0,0125	278,91	3,49	1,90
	7) Sega circolare	ora	0,010000	3,80	0,04	0,02
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,032000	56,61	1,81	0,98
	Totale parziale				145,26	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,79	11,86
	Totale parziale				167,05	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,71	9,09
	Totale Euro				183,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 183,76</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		47,02			25,59
	Totale MATERIALI Euro		5,34			2,91
	Totale NOLEGGI Euro		92,90			50,56

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
33	<p><b>Analisi P.02.10.40.b</b></p> <p>Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per altezze fino a m 4,00</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	17,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	14,77
	3) Tubo da ponteggio 12/6	m	2,000000	3,50	7,00	19,22
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 15/6	m	2,500000	3,27	8,18	22,46
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/4	m³	0,0016	293,76	0,47	1,29
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/4	m³	0,0031	278,91	0,86	2,36
	7) Sega circolare 0.01/4	ora	0,002500	3,80	0,01	0,03
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.036/4	ora	0,009000	56,61	0,51	1,40
	Totale parziale				28,79	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,32	11,86
	Totale parziale				33,11	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,31	9,09
	Totale Euro				36,42	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      36,42</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,76			32,29
	Totale MATERIALI Euro		1,33			3,65
	Totale NOLEGGI Euro		15,70			43,11



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
34	<p><b>Analisi P.02.10.40.c</b></p> <p>Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per altezze fino a m 4,00</p>	m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.25/12	ora	0,020833	25,52	0,53	15,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.25/12	ora	0,020833	21,50	0,45	13,12
	3) Tubo da ponteggio 12/6/12	m	0,166667	3,50	0,58	16,91
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 15/6/12	m	0,208333	3,27	0,68	19,83
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/12	m³	0,0005	293,76	0,15	4,37
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/12	m³	0,0010	278,91	0,28	8,16
	7) Sega circolare 0.01/4/12	ora	0,000208	3,80	0,00	
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.036/4/12	ora	0,000750	56,61	0,04	1,17
	Totale parziale				2,71	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,41	11,95
	Totale parziale				3,12	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,31	9,04
	Totale Euro				3,43	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg            3,43</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,98			28,57
	Totale MATERIALI Euro		0,43			12,54
	Totale NOLEGGI Euro		1,30			37,90

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
35	<p><b>Analisi P.02.10.40.d</b></p> <p>Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per altezze da m 4,01 a m 7,00</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 1/5	ora	0,200000	25,52	5,10	12,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 1/5	ora	0,200000	21,50	4,30	10,54
	3) Tubo da ponteggio 12/5	m	2,400000	3,50	8,40	20,59
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 15/5	m	3,000000	3,27	9,81	24,05
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/5	m <sup>3</sup>	0,0050	293,76	1,47	3,60
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/5	m <sup>3</sup>	0,0100	278,91	2,79	6,84
	7) Sega circolare 0.01/5	ora	0,002000	3,80	0,01	0,02
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup> 0.032/5	ora	0,006400	56,61	0,36	0,88
	Totale parziale				32,24	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,84	11,87
	Totale parziale				37,08	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,71	9,10
	Totale Euro				40,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 40,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			23,04
	Totali MATERIALI Euro		4,26			10,44
	Totali NOLEGGI Euro		18,58			45,55

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
36	<p><b>Analisi P.02.10.40.e</b></p> <p>Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per altezze da m 4,01 a m 7,00</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.25/5	ora	0,050000	25,52	1,28	15,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.25/5	ora	0,050000	21,50	1,08	12,97
	3) Tubo da ponteggio 12/6/5	m	0,400000	3,50	1,40	16,81
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 15/6/5	m	0,500000	3,27	1,64	19,69
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/5	m <sup>3</sup>	0,0013	293,76	0,38	4,56
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/5	m <sup>3</sup>	0,0025	278,91	0,70	8,40
	7) Sega circolare 0.01/4/5	ora	0,000500	3,80	0,00	
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup> 0.036/4/5	ora	0,001800	56,61	0,10	1,20
	Totale parziale				6,58	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,99	11,88
	Totale parziale				7,57	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,76	9,12
	Totale Euro				8,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 8,33</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			28,33
	Totali MATERIALI Euro		1,08			12,97
	Totali NOLEGGI Euro		3,14			37,70

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
37	<p><b>Analisi P.02.10.40.f</b></p> <p>Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per altezze da m 4,01 a m 7,00</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.25/12/5	ora	0,004167	25,52	0,11	15,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.25/12/5	ora	0,004167	21,50	0,09	12,86
	3) Tubo da ponteggio 12/6/12/5	m	0,033333	3,50	0,12	17,14
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 15/6/12/5	m	0,041667	3,27	0,14	20,00
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/12/5	m³	0,0001	293,76	0,03	4,29
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/12/5	m³	0,0002	278,91	0,06	8,57
	7) Sega circolare 0.01/4/12/5	ora	0,000042	3,80	0,00	
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.036/4/12/5	ora	0,000150	56,61	0,01	1,43
	Totale parziale				0,56	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	11,43
	Totale parziale				0,64	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	8,57
	Totale Euro				0,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg            0,70</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,20			28,57
	Totali MATERIALI Euro		0,09			12,86
	Totali NOLEGGI Euro		0,27			38,57

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
38	<p><b>Analisi P.02.10.50.a</b></p> <p>Puntellatura di travi costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro lineare elemento puntellato Senza recupero del materiale per altezze fino a m 4</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	13,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	11,25
	3) Tubo da ponteggio	m	6,000000	3,50	21,00	21,98
	4) Giunto ortogonale per ponteggio	m	7,500000	3,27	24,53	25,67
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4	m³	0,0063	293,76	1,85	1,94
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4	m³	0,0125	278,91	3,49	3,65
	7) Sega circolare	ora	0,006000	3,80	0,02	0,02
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,020000	56,61	1,13	1,18
	Totale parziale				75,53	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				11,33	11,86
	Totale parziale				86,86	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,69	9,09
	Totale Euro				95,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            95,55</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		23,51			24,60
	Totale MATERIALI Euro		5,34			5,59
	Totale NOLEGGI Euro		46,68			48,85

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
39	<p><b>Analisi P.02.10.50.b</b></p> <p>Puntellatura di travi costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro lineare elemento puntellato Nolo il 1° mese o frazione per altezze fino a m 4,00</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4	ora	0,125000	25,52	3,19	15,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4	ora	0,125000	21,50	2,69	13,34
	3) Tubo da ponteggio 6/6	m	1,000000	3,50	3,50	17,36
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 7.5/6	m	1,250000	3,27	4,09	20,29
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/4	m³	0,0016	293,76	0,47	2,33
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/4	m³	0,0031	278,91	0,86	4,27
	7) Sega circolare 0.006/4	ora	0,001500	3,80	0,01	0,05
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,020000	56,61	1,13	5,61
	Totale parziale				15,94	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,39	11,86
	Totale parziale				18,33	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,83	9,08
	Totale Euro				20,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            20,16</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,88			29,17
	Totale MATERIALI Euro		1,33			6,60
	Totale NOLEGGI Euro		8,73			43,30

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
40	<p><b>Analisi P.02.10.50.c</b></p> <p>Puntellatura di travi costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro lineare elemento puntellato Nolo per ogni mese o frazione per altezze fino a m 4,00</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4/12	m/30gg				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4/12	ora	0,010417	25,52	0,27	16,17
	3) Tubo da ponteggio 6/6/12	ora	0,010417	21,50	0,22	13,17
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 7.5/6/12	m	0,083333	3,50	0,29	17,37
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/4/12	m	0,104167	3,27	0,34	20,36
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/4/12	m³	0,0001	293,76	0,03	1,80
	7) Sega circolare 0.006/4/12	m³	0,0003	278,91	0,08	4,79
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.020/12	ora	0,000125	3,80	0,00	
		ora	0,001667	56,61	0,09	5,39
	Totale parziale				1,32	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,20	11,98
	Totale parziale				1,52	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,15	8,98
	Totale Euro				1,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m/30gg            1,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,49			29,34
	Totale MATERIALI Euro		0,11			6,59
	Totale NOLEGGI Euro		0,72			43,11

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
41	<p><b>Analisi P.02.10.50.d</b></p> <p>Puntellatura di travi costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro lineare elemento puntellato Senza recupero del materiale per altezze da m 4,01 a m 7,00</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/5	ora	0,100000	25,52	2,55	13,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/5	ora	0,100000	21,50	2,15	11,24
	3) Tubo da ponteggio 6/5	m	1,200000	3,50	4,20	21,96
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 7.5/5	m	1,500000	3,27	4,91	25,67
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/5	m³	0,0013	293,76	0,38	1,99
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/5	m³	0,0025	278,91	0,70	3,66
	7) Sega circolare 0.006/5	ora	0,001200	3,80	0,00	
	8) Autocarri ribaltabile da 11 m³ 0.020/5	ora	0,004000	56,61	0,23	1,20
	Totale parziale				15,12	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,27	11,87
	Totale parziale				17,39	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,74	9,10
	Totale Euro				19,13	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            19,13</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			24,57
	Totale MATERIALI Euro		1,08			5,65
	Totale NOLEGGI Euro		9,34			48,82



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
42	<p><b>Analisi P.02.10.50.e</b></p> <p>Puntellatura di travi costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro lineare elemento puntellato Nolo il 1° mese o frazione per altezze da m 4,01 a m 7,00</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4/5	ora	0,025000	25,52	0,64	15,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4/5	ora	0,025000	21,50	0,54	13,37
	3) Tubo da ponteggio 6/6/5	m	0,200000	3,50	0,70	17,33
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 7.5/6/5	m	0,250000	3,27	0,82	20,30
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/4/5	m³	0,0003	293,76	0,09	2,23
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/4/5	m³	0,0006	278,91	0,17	4,21
	7) Sega circolare 0.006/4/5	ora	0,000300	3,80	0,00	
	8) Autocarri ribaltabile da 11 m³ 0.020/5	ora	0,004000	56,61	0,23	5,69
	Totale parziale				3,19	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,48	11,88
	Totale parziale				3,67	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,37	9,16
	Totale Euro				4,04	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            4,04</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,18			29,21
	Totale MATERIALI Euro		0,26			6,44
	Totale NOLEGGI Euro		1,75			43,32

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
43	<p><b>Analisi P.02.10.50.f</b></p> <p>Puntellatura di travi costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro lineare elemento puntellato Nolo per ogni mese o frazione per altezze da m 4,01 a m 7,00</p>					
		m/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.5/4/12/5	ora	0,002083	25,52	0,05	14,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.5/4/12/5	ora	0,002083	21,50	0,04	11,76
	3) Tubo da ponteggio 6/6/12/5	m	0,016667	3,50	0,06	17,65
	4) Giunto ortogonale per ponteggio 7.5/6/12/5	m	0,020833	3,27	0,07	20,59
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/4/12/5	m³		293,76	0,00	
	6) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/4/12/5	m³	0,0001	278,91	0,03	8,82
	7) Sega circolare 0.006/4/12/5	ora	0,000025	3,80	0,00	
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.020/12/5	ora	0,000333	56,61	0,02	5,88
	Totale parziale				0,27	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	11,76
	Totale parziale				0,31	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	8,82
	Totale Euro				0,34	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m/30gg            0,34</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,09			26,47
	Totale MATERIALI Euro		0,03			8,82
	Totale NOLEGGI Euro		0,15			44,12

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
44	<b>Analisi P.02.10.60.a</b> Puntellatura a cassa chiusa per opere di sottofondazione con tavoloni e puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro cubo di materiale impiegato Senza recupero del materiali					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,000000	25,52	51,04	9,16
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	2,000000	23,76	47,52	8,53
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	4,000000	21,50	86,00	15,43
	4) Pioppo in tavole per fondazioni	m³	0,3400	284,20	96,63	17,34
	5) Abete in travi uso Trieste	m³	0,6600	194,11	128,11	22,99
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	6,200	0,66	4,09	0,73
	7) Sega circolare	ora	1,200000	3,80	4,56	0,82
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,400000	56,61	22,64	4,06
	Totale parziale				440,59	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				66,09	11,86
	Totale parziale				506,68	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				50,67	9,09
	Totale Euro				557,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      557,35</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		184,56			33,11
	Totali MATERIALI Euro		228,83			41,06
	Totali NOLEGGI Euro		27,20			4,88

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
45	<p><b>Analisi P.02.10.60.b</b></p> <p>Puntellatura a cassa chiusa per opere di sottofondazione con tavoloni e puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro cubo di materiale impiegato Nolo per il 1° mese o frazione</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2/4	ora	0,500000	25,52	12,76	10,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2/4	ora	0,500000	23,76	11,88	9,44
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 4/4	ora	1,000000	21,50	21,50	17,09
	4) Pioppo in tavole per fondazioni 0.34/4	m³	0,0850	284,20	24,16	19,20
	5) Abete in travi uso Trieste 0.66/6	m³	0,1100	194,11	21,35	16,97
	6) Chiodi per carpenterie 20x100 6.2/4	kg	1,550	0,66	1,02	0,81
	7) Sega circolare 1.2/4	ora	0,300000	3,80	1,14	0,91
	8) Autocarri ribaltabile da 11 m³ 0.4/4	ora	0,100000	56,61	5,66	4,50
	Totale parziale				99,47	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,92	11,86
	Totale parziale				114,39	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				11,44	9,09
	Totale Euro				125,83	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      125,83</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		46,14			36,67
	Totale MATERIALI Euro		46,53			36,98
	Totale NOLEGGI Euro		6,80			5,40

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
46	<p><b>Analisi P.02.10.60.c</b></p> <p>Puntellatura a cassa chiusa per opere di sottofondazione con tavoloni e puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro cubo di materiale impiegato Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>	m³/30gg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2/4/12	ora	0,041667	25,52	1,06	10,08
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 2/4/12	ora	0,041667	23,76	0,99	9,41
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 4/4/12	ora	0,083333	21,50	1,79	17,02
	4) Pioppo in tavole per fondazioni 0.34/4/12	m³	0,0071	284,20	2,02	19,20
	5) Abete in travi uso Trieste 0.66/6/12	m³	0,0092	194,11	1,79	17,02
	6) Chiodi per carpenterie 20x100 6.2/4/12	kg	0,129	0,66	0,09	0,86
	7) Sega circolare 1.2/4/12	ora	0,025000	3,80	0,10	0,95
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.4/4/12	ora	0,008333	56,61	0,47	4,47
	Totale parziale				8,31	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,25	11,88
	Totale parziale				9,56	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,96	9,13
	Totale Euro				10,52	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³/30gg      10,52</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,84			36,50
	Totali MATERIALI Euro		3,90			37,07
	Totali NOLEGGI Euro		0,57			5,42

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
47	<p><b>Analisi P.02.10.70.a</b></p> <p>Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per profondità fino a m 4</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	14,64
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	23,76	5,23	16,19
	4) Abete in travi uso Trieste	ora	0,220000	25,52	5,61	17,36
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0216	194,11	4,19	12,97
	6) Filo di ferro ricotto nero	m³	0,0165	278,91	4,60	14,24
	7) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,600	0,70	0,42	1,30
	8) Sega circolare	kg	0,800	0,66	0,53	1,64
		ora	0,060000	3,80	0,23	0,71
	Totale parziale				25,54	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,83	11,85
	Totale parziale				29,37	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,94	9,10
	Totale Euro				32,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      32,31</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		15,57			48,19
	Totale MATERIALI Euro		9,74			30,15
	Totale NOLEGGI Euro		0,23			0,71

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
48	<p><b>Analisi P.02.10.70.b</b></p> <p>Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per profondità fino a m 4</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.22/4	m <sup>2</sup>				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 0.22/4	ora	0,055000	21,50	1,18	14,62
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.22/4	ora	0,055000	23,76	1,31	16,23
	4) Abete in travi uso Trieste 0.0216/4	ora	0,055000	25,52	1,40	17,35
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0165/4	m <sup>3</sup>	0,0054	194,11	1,05	13,01
	6) Filo di ferro ricotto nero 0.6/4	m <sup>3</sup>	0,0041	278,91	1,14	14,13
	7) Chiodi per carpenterie 20x100 0.8/4	kg	0,150	0,70	0,11	1,36
	8) Sega circolare 0.06/4	kg	0,200	0,66	0,13	1,61
		ora	0,015000	3,80	0,06	0,74
	Totale parziale				6,38	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,96	11,90
	Totale parziale				7,34	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,73	9,05
	Totale Euro				8,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            8,07</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,89			48,20
	Totali MATERIALI Euro		2,43			30,11
	Totali NOLEGGI Euro		0,06			0,74

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
49	<p><b>Analisi P.02.10.70.c</b></p> <p>Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per profondità fino a m 4</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.22/4/12	ora	0,004583	21,50	0,10	14,93
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 0.22/4/12	ora	0,004583	23,76	0,11	16,42
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.22/4/12	ora	0,004583	25,52	0,12	17,91
	4) Abete in travi uso Trieste 0.0216/4/12	m³	0,0005	194,11	0,10	14,93
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0165/4/12	m³	0,0003	278,91	0,08	11,94
	6) Filo di ferro ricotto nero 0.6/4/12	kg	0,013	0,70	0,01	1,49
	7) Chiodi per carpenterie 20x100 0.8/4/12	kg	0,017	0,66	0,01	1,49
	8) Sega circolare 0.06/4/12	ora	0,001250	3,80	0,00	
	Totale parziale				0,53	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	11,94
	Totale parziale				0,61	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	8,96
	Totale Euro				0,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      0,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,33			49,25
	Totale MATERIALI Euro		0,20			29,85



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
50	<b>Analisi P.02.10.70.d</b> Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Senza recupero del materiale per ogni metro eccedente ai primi 4					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.22/5	ora	0,044000	21,50	0,95	14,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 0.22/5	ora	0,044000	23,76	1,05	16,23
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.22/5	ora	0,044000	25,52	1,12	17,31
	4) Abete in travi uso Trieste 0.0216/5	m <sup>3</sup>	0,0043	194,11	0,83	12,83
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0165/5	m <sup>3</sup>	0,0033	278,91	0,92	14,22
	6) Filo di ferro ricotto nero 0.6/5	kg	0,120	0,70	0,08	1,24
	7) Chiodi per carpenterie 20x100 0.8/5	kg	0,160	0,66	0,11	1,70
	8) Sega circolare 0.06/5	ora	0,012000	3,80	0,05	0,77
	Totale parziale				5,11	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,77	11,90
	Totale parziale				5,88	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,59	9,12
	Totale Euro				6,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      6,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,12			48,22
	Totali MATERIALI Euro		1,94			29,98
	Totali NOLEGGI Euro		0,05			0,77

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
51	<p><b>Analisi P.02.10.70.e</b></p> <p>Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per ogni metro eccedente i primi 4</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.22/4/5	m²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 0.22/4/5	ora	0,011000	21,50	0,24	14,91
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.22/4/5	ora	0,011000	23,76	0,26	16,15
	4) Abete in travi uso Trieste 0.0216/4/5	ora	0,011000	25,52	0,28	17,39
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0165/4/5	m³	0,0011	194,11	0,21	13,04
	6) Filo di ferro ricotto nero 0.6/4/5	m³	0,0008	278,91	0,22	13,66
	7) Chiodi per carpenterie 20x100 0.8/4/5	kg	0,030	0,70	0,02	1,24
	8) Sega circolare 0.06/4/5	kg	0,040	0,66	0,03	1,86
		ora	0,003000	3,80	0,01	0,62
	Totale parziale				1,27	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,19	11,80
	Totale parziale				1,46	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,15	9,32
	Totale Euro				1,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            1,61</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,78			48,45
	Totale MATERIALI Euro		0,48			29,81
	Totale NOLEGGI Euro		0,01			0,62

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
52	<p><b>Analisi P.02.10.70.f</b></p> <p>Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per ogni metro eccedente i 4</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.22/4/12/5	ora	0,000917	21,50	0,02	14,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello - 0.22/4/12/5	ora	0,000917	23,76	0,02	14,29
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.22/4/12/5	ora	0,000917	25,52	0,02	14,29
	4) Abete in travi uso Trieste 0.0216/4/12/5	m³	0,0001	194,11	0,02	14,29
	5) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0165/4/12/5	m³	0,0001	278,91	0,03	21,43
	6) Filo di ferro ricotto nero 0.6/4/12/5	kg	0,003	0,70	0,00	
	7) Chiodi per carpenterie 20x100 0.8/4/12/5	kg	0,003	0,66	0,00	
	8) Sega circolare 0.06/4/12/5	ora	0,000250	3,80	0,00	
					0,11	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,02	14,29
					0,13	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,01	7,14
					0,14	
	<p align="right">Totale parziale</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m²/30gg      0,14</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,06	42,86
	Totali MATERIALI Euro				0,05	35,71

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
53	<p><b>Analisi P.02.10.80.a</b></p> <p>Sbadacchiatura di vano, di finestra, porte o simili; costituita a doppia orditura con : ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano asservito Senza recupero del materiale con puntelli in legno</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	14,51
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	17,22
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0576	194,11	11,18	17,96
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0165	278,91	4,60	7,39
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0250	293,76	7,34	11,79
	6) Filo di ferro ricotto nero	kg	1,400	0,70	0,98	1,57
	7) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	2,600	0,66	1,72	2,76
	8) Sega circolare	ora	0,060000	3,80	0,23	0,37
	9) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,060000	56,61	3,40	5,46
	Totale parziale				49,20	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,38	11,86
	Totale parziale				56,58	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,66	9,09
	Totale Euro				62,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      62,24</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		19,75			31,73
	Totale MATERIALI Euro		25,82			41,48
	Totale NOLEGGI Euro		3,63			5,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
54	<p><b>Analisi P.02.10.80.b</b></p> <p>Sbadacchiatura di vano, di finestra, porte o simili; costituita a doppia orditura con : ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano asservito Nolo per il 1° mese o frazione con puntelli in legno</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.42/4	ora	0,105000	21,50	2,26	10,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.42/4	ora	0,105000	25,52	2,68	12,42
	3) Abete in travi uso Trieste 0.0576/4	m <sup>3</sup>	0,0144	194,11	2,80	12,97
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0165/4	m <sup>3</sup>	0,0041	278,91	1,14	5,28
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4	m <sup>3</sup>	0,0063	293,76	1,85	8,57
	6) Filo di ferro ricotto nero	kg	1,400	0,70	0,98	4,54
	7) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	2,600	0,66	1,72	7,97
	8) Sega circolare	ora	0,060000	3,80	0,23	1,07
	9) Autocarri ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,060000	56,61	3,40	15,76
	Totale parziale				17,06	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,56	11,86
	Totale parziale				19,62	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,96	9,08
	Totale Euro				21,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 21,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	4,94				22,89
	Totale MATERIALI Euro	8,49				39,34
	Totale NOLEGGI Euro	3,63				16,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
55	<p><b>Analisi P.02.10.80.c</b></p> <p>Sbadacchiatura di vano, di finestra, porte o simili; costituita a doppia orditura con : ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano asservito Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° con puntelli in legno</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.42/4/12	ora	0,008750	21,50	0,19	10,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.42/4/12	ora	0,008750	25,52	0,22	12,50
	3) Abete in travi uso Trieste 0.0576/4/12	m³	0,0012	194,11	0,23	13,07
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.0165/4/12	m³	0,0003	278,91	0,08	4,55
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/4/12	m³	0,0005	293,76	0,15	8,52
	6) Filo di ferro ricotto nero 1.4/12	kg	0,117	0,70	0,08	4,55
	7) Chiodi per carpenterie 20x100 2.6/12	kg	0,217	0,66	0,14	7,95
	8) Sega circolare 0.06/12	ora	0,005000	3,80	0,02	1,14
	9) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.06/12	ora	0,005000	56,61	0,28	15,91
	Totale parziale				1,39	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,21	11,93
	Totale parziale				1,60	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,16	9,09
	Totale Euro				1,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      1,76</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,41			23,30
	Totali MATERIALI Euro		0,68			38,64
	Totali NOLEGGI Euro		0,30			17,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
56	<p><b>Analisi P.02.10.80.d</b></p> <p>Sbadacchiatura di vano, di finestra, porte o simili; costituita a doppia orditura con : ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano asservito Senza recupero del materiale con puntelli in ferro</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	9,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	11,62
	3) Acqua 4.8/1.2	m <sup>3</sup>	4,0000	0,68	2,72	4,95
	4) Giunti ortogonali stampati 10/1.2	cad	8,33	2,28	18,99	34,59
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/1.2	m <sup>3</sup>	0,0208	293,76	6,11	11,13
	6) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,300	0,70	0,21	0,38
	7) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,200	0,66	0,13	0,24
	8) Sega circolare	ora	0,020000	3,80	0,08	0,15
	9) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,060000	56,61	3,40	6,19
	Totale parziale				43,40	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,51	11,86
	Totale parziale				49,91	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,99	9,09
	Totale Euro				54,90	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            54,90</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		11,76			21,42
	Totali MATERIALI Euro		28,16			51,29
	Totali NOLEGGI Euro		3,48			6,34

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
57	<p><b>Analisi P.02.10.80.e</b></p> <p>Sbadacchiatura di vano, di finestra, porte o simili; costituita a doppia orditura con : ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano asservito Nolo per il 1° mese o frazione con puntelli in ferro</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.25/4	ora	0,062500	21,50	1,34	7,72
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.25/4	ora	0,062500	25,52	1,60	9,22
	3) Acqua 4.8/1.2/4	m <sup>3</sup>	1,0000	0,68	0,68	3,92
	4) Giunti ortogonali stampati 10/1.2/4	cad	2,08	2,28	4,74	27,32
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/1.2/4	m <sup>3</sup>	0,0052	293,76	1,53	8,82
	6) Filo di ferro ricotto nero	kg	0,300	0,70	0,21	1,21
	7) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,200	0,66	0,13	0,75
	8) Sega circolare	ora	0,020000	3,80	0,08	0,46
	9) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,060000	56,61	3,40	19,60
	Totale parziale				13,71	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,06	11,87
	Totale parziale				15,77	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,58	9,11
	Totale Euro				17,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 17,35</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,94			16,95
	Totale MATERIALI Euro		7,29			42,02
	Totale NOLEGGI Euro		3,48			20,06



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
58	<b>Analisi P.02.10.80.f</b> Sbadacchiatura di vano, di finestra, porte o simili; costituita a doppia orditura con : ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano asservito Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° con puntelli in ferro		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 0.25/4/12	m²/30gg	1,00			
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 0.25/4/12	ora	0,005208	21,50	0,11	7,69
	3) Acqua 4.8/1.2/4/12	ora	0,005208	25,52	0,13	9,09
	4) Giunti ortogonali stampati 10/1.2/4/12	m³	0,0833	0,68	0,06	4,20
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25 0.025/1.2/4/12	cad	0,17	2,28	0,39	27,27
	6) Filo di ferro ricotto nero 0.3/12	m³	0,0004	293,76	0,12	8,39
	7) Chiodi per carpenterie 20x100 0.2/12	kg	0,025	0,70	0,02	1,40
	8) Sega circolare 0.02/12	kg	0,017	0,66	0,01	0,70
	9) Autocarro ribaltabile da 11 m³ 0.06/12	ora	0,001667	3,80	0,01	0,70
		ora	0,005000	56,61	0,28	19,58
	Totale parziale				1,13	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,17	11,89
	Totale parziale				1,30	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,13	9,09
	Totale Euro				1,43	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      1,43</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,24			16,78
	Totali MATERIALI Euro		0,60			41,96
	Totali NOLEGGI Euro		0,29			20,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
59	<p><b>Analisi P.02.10.90.a</b></p> <p>Armatura di sostegno del manto per archi, volte e simili, costituita da ritti, saette e traverse di legname, in opera, compreso la formazione della monta ed il progressivo abbassamento dell'armatura, valutata al metro cubo di materiale impiegato Nolo per il 1° mese o frazione</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,400000	25,52	61,25	29,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,400000	21,50	51,60	24,68
	3) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0100	278,91	2,79	1,33
	4) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0220	293,76	6,46	3,09
	5) Abete in travi uso Trieste	m³	0,1660	194,11	32,22	15,41
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	6,200	0,66	4,09	1,96
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,350000	2,25	0,79	0,38
	8) Sega circolare	ora	1,000000	3,80	3,80	1,82
	9) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,040000	56,61	2,26	1,08
	Totale parziale				165,26	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				24,79	11,86
	Totale parziale				190,05	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,01	9,09
	Totale Euro				209,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³      209,06</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		112,85			53,98
	Totale MATERIALI Euro		45,56			21,79
	Totale NOLEGGI Euro		6,85			3,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
60	<p><b>Analisi P.02.10.90.b</b></p> <p>Armatura di sostegno del manto per archi, volte e simili, costituita da ritti, saette e traverse di legname, in opera, compreso la formazione della monta ed il progressivo abbassamento dell'armatura, valutata al metro cubo di materiale impiegato Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>					
		m³/30gg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,022000	23,76	0,52	10,79
	2) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0042	278,91	1,17	24,27
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0072	293,76	2,12	43,98
	Totale parziale				3,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,57	11,83
	Totale parziale				4,38	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,44	9,13
	Totale Euro				4,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m³/30gg      4,82</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					10,79
	Totale MATERIALI Euro					68,26

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
61	<p><b>Analisi P.02.10.100.a</b></p> <p>Armatura di sostegno del manto per esecuzione di volte, archi, e simili, costituita da elementi tubo-giunto metallici, in opera, compresa la formazione della monta e il progressivo abbassamento dell'armatura, valutata per numero di giunti impiegati Nolo per il 1° mese o frazione</p>	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,028000	25,52	0,71	15,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,028000	21,50	0,60	12,96
	3) Ponteggio con sistema a tubo giunto	gnt/30gg	1,00	0,35	0,35	7,56
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0025	278,91	0,70	15,12
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0042	293,76	1,23	26,57
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,003000	2,25	0,01	0,22
	7) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,001000	56,61	0,06	1,30
	Totale parziale				3,66	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,55	11,88
	Totale parziale				4,21	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,42	9,07
	Totale Euro				4,63	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            4,63</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		1,31			28,29
	Totale MATERIALI Euro		1,93			41,68
	Totale NOLEGGI Euro		0,42			9,07

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
62	<p><b>Analisi P.02.10.100.b</b></p> <p>Armatura di sostegno del manto per esecuzione di volte, archi, e simili, costituita da elementi tubo-giunto metallici, in opera, compresa la formazione della monta e il progressivo abbassamento dell'armatura, valutata per numero di giunti impiegati Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>					
		gnt/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,001000	23,76	0,02	4,26
	2) Ponteggio con sistema a tubo giunto	gnt/30gg	1,00	0,35	0,35	74,47
	Totale parziale				0,37	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	12,77
	Totale parziale				0,43	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	8,51
	Totale Euro				0,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/gnt/30gg      0,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,02	4,26
	Totali NOLEGGI Euro				0,35	74,47

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
63	<p><b>Analisi P.02.10.110.a</b></p> <p>Centina per archi a tutto sesto o a sesto ribassato, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per archi di corda fino a m 1</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	15,76
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	18,71
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0160	194,11	3,11	6,33
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0470	278,91	13,11	26,69
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0010	248,81	0,25	0,51
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,85
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,37
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,040000	56,61	2,26	4,60
	9) Sega circolare	ora	0,160000	3,80	0,61	1,24
	Totale parziale				38,83	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,82	11,85
	Totale parziale				44,65	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,47	9,10
	Totale Euro				49,12	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      49,12</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		16,93			34,47
	Totale MATERIALI Euro		18,85			38,38
	Totale NOLEGGI Euro		3,05			6,21

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
64	<p><b>Analisi P.02.10.110.b</b></p> <p>Centina per archi a tutto sesto o a sesto ribassato, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per archi di corda da m 1,01 a 2</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	15,91
	3) Abete in travi uso Trieste	ora	0,360000	25,52	9,19	18,89
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0172	194,11	3,34	6,87
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0448	278,91	12,50	25,70
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	m³	0,0010	248,81	0,25	0,51
	7) Argano con motore da 4 hp	kg	3,600	0,66	2,38	4,89
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,080000	2,25	0,18	0,37
	9) Sega circolare	ora	0,040000	56,61	2,26	4,65
			0,160000	3,80	0,61	1,25
	Totale parziale				38,45	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,77	11,86
	Totale parziale				44,22	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,42	9,09
	Totale Euro				48,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      48,64</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		16,93			34,81
	Totale MATERIALI Euro		18,47			37,97
	Totale NOLEGGI Euro		3,05			6,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
65	<p><b>Analisi P.02.10.110.c</b></p> <p>Centina per archi a tutto sesto o a sesto ribassato, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per archi di corda da m 2,01 a 3</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	16,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	19,11
	3) Abete in travi uso Trieste	m <sup>3</sup>	0,0174	194,11	3,38	7,03
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0430	278,91	11,99	24,93
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0012	248,81	0,30	0,62
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,95
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,37
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	4,70
	9) Sega circolare	ora	0,160000	3,80	0,61	1,27
	Totale parziale				38,03	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,70	11,85
	Totale parziale				43,73	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,37	9,09
	Totale Euro				48,10	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup> 48,10</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		16,93			35,20
	Totale MATERIALI Euro		18,05			37,53
	Totale NOLEGGI Euro		3,05			6,34



## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
66	<p><b>Analisi P.02.10.110.d</b></p> <p>Centina per archi a tutto sesto o a sesto ribassato, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per archi di corda da m 3,01 a 4</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	16,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	19,15
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0182	194,11	3,53	7,35
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0420	278,91	11,71	24,40
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0014	248,81	0,35	0,73
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,96
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,38
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,040000	56,61	2,26	4,71
	9) Sega circolare	ora	0,160000	3,80	0,61	1,27
	Totale parziale				37,95	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,69	11,85
	Totale parziale				43,64	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,36	9,08
	Totale Euro				48,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      48,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		16,93			35,27
	Totale MATERIALI Euro		17,97			37,44
	Totale NOLEGGI Euro		3,05			6,35

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
67	<p><b>Analisi P.02.10.110.e</b></p> <p>Centina per archi a tutto sesto o a sesto ribassato, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per archi di corda da m 4,01 a 5</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	16,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	19,38
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0186	194,11	3,61	7,61
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0400	278,91	11,16	23,54
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0014	248,81	0,35	0,74
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	5,02
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,38
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,040000	56,61	2,26	4,77
	9) Sega circolare	ora	0,160000	3,80	0,61	1,29
	Totale parziale				37,48	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,62	11,85
	Totale parziale				43,10	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,31	9,09
	Totale Euro				47,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      47,41</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		16,93			35,71
	Totale MATERIALI Euro		17,50			36,91
	Totale NOLEGGI Euro		3,05			6,43

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
68	<p><b>Analisi P.02.10.110.f</b></p> <p>Centina per archi a tutto sesto o a sesto ribassato, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per archi di corda da m 5,01 a 7</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	16,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	19,61
	3) Abete in travi uso Trieste	m <sup>3</sup>	0,0192	194,11	3,73	7,96
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0380	278,91	10,60	22,62
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0014	248,81	0,35	0,75
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	5,08
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,38
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	4,82
	9) Sega circolare	ora	0,160000	3,80	0,61	1,30
	Totale parziale				37,04	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,56	11,87
	Totale parziale				42,60	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,26	9,09
	Totale Euro				46,86	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      46,86</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		16,93			36,13
	Totale MATERIALI Euro		17,06			36,41
	Totale NOLEGGI Euro		3,05			6,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
69	<p><b>Analisi P.02.10.120.a</b></p> <p>Centina per volta a botte, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per luce fino a m 3</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	15,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	18,98
	3) Abete in travi uso Trieste	m <sup>3</sup>	0,0168	194,11	3,26	6,06
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0520	278,91	14,50	26,96
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0018	248,81	0,45	0,84
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,42
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,33
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	4,20
	9) Sega circolare	ora	0,180000	3,80	0,68	1,26
	Totale parziale				42,52	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,38	11,86
	Totale parziale				48,90	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,89	9,09
	Totale Euro				53,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      53,79</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			34,97
	Totale MATERIALI Euro		20,59			38,28
	Totale NOLEGGI Euro		3,12			5,80

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
70	<p><b>Analisi P.02.10.120.b</b></p> <p>Centina per volta a botte, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per luce da m 3,01 fino a m 5</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	16,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	19,46
	3) Abete in travi uso Trieste	m <sup>3</sup>	0,0172	194,11	3,34	6,36
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0480	278,91	13,39	25,51
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0018	248,81	0,45	0,86
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,54
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,34
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	4,31
	9) Sega circolare	ora	0,180000	3,80	0,68	1,30
	Totale parziale				41,49	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,22	11,85
	Totale parziale				47,71	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,77	9,09
	Totale Euro				52,48	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      52,48</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			35,84
	Totale MATERIALI Euro		19,56			37,27
	Totale NOLEGGI Euro		3,12			5,95

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
71	<p><b>Analisi P.02.10.120.c</b></p> <p>Centina per volta a botte, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per luce da m 5,01 fino a m 7</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	16,64
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	19,76
	3) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0176	194,11	3,42	6,62
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0454	278,91	12,66	24,50
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0018	248,81	0,45	0,87
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,61
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,35
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,040000	56,61	2,26	4,37
	9) Sega circolare	ora	0,180000	3,80	0,68	1,32
	Totale parziale				40,84	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,13	11,86
	Totale parziale				46,97	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,70	9,10
	Totale Euro				51,67	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²      51,67</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			36,40
	Totale MATERIALI Euro		18,91			36,60
	Totale NOLEGGI Euro		3,12			6,04

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
72	<b>Analisi P.02.10.130.a</b> Centine per volte a crociera lunettate, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per luce fino a m 3					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,440000	21,50	9,46	16,81
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,440000	25,52	11,23	19,96
	3) Abete in travi uso Trieste	m <sup>3</sup>	0,0168	194,11	3,26	5,79
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0520	278,91	14,50	25,77
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0018	248,81	0,45	0,80
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,23
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,32
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	4,02
	9) Sega circolare	ora	0,200000	3,80	0,76	1,35
	Totale parziale				44,48	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,67	11,85
	Totale parziale				51,15	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,12	9,10
	Totale Euro				56,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      56,27</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		20,69			36,77
	Totale MATERIALI Euro		20,59			36,59
	Totale NOLEGGI Euro		3,20			5,69

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
73	<p><b>Analisi P.02.10.130.b</b></p> <p>Centine per volte a crociera lunettate, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per luce da m 3,01 fino a m 5</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,440000	21,50	9,46	17,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,440000	25,52	11,23	20,43
	3) Abete in travi uso Trieste	m <sup>3</sup>	0,0172	194,11	3,34	6,08
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0480	278,91	13,39	24,36
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0018	248,81	0,45	0,82
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,33
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,33
	8) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	4,11
	9) Sega circolare	ora	0,200000	3,80	0,76	1,38
	Totale parziale				43,45	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,52	11,86
	Totale parziale				49,97	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,00	9,10
	Totale Euro				54,97	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      54,97</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		20,69			37,64
	Totale MATERIALI Euro		19,56			35,58
	Totale NOLEGGI Euro		3,20			5,82



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
74	<p><b>Analisi P.02.10.130.c</b></p> <p>Centine per volte a crociera lunettate, per altezza di imposta fino a m 5 compreso il manto; eseguita in legno, valutata per l'effettiva superficie di sviluppo dell'arco Per luce da m 5,01 fino a m 7</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,440000	21,50	9,46	17,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,440000	25,52	11,23	20,74
	3) Abete in travi uso Trieste	m <sup>3</sup>	0,0176	194,11	3,42	6,32
	4) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0454	278,91	12,66	23,38
	5) Abete da lavoro per sottomisure	m <sup>3</sup>	0,0018	248,81	0,45	0,83
	6) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	3,600	0,66	2,38	4,40
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	0,33
	8) Autocarri ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,040000	56,61	2,26	4,17
	9) Sega circolare	ora	0,200000	3,80	0,76	1,40
	Totale parziale				42,80	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,42	11,86
	Totale parziale				49,22	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,92	9,09
	Totale Euro				54,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>      54,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		20,69			38,22
	Totale MATERIALI Euro		18,91			34,93
	Totale NOLEGGI Euro		3,20			5,91

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
75	<p><b>Analisi P.03.10.10.a</b></p> <p>Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4, costituita da cavalletti in ferro e ripiani, in opera, valutato per la effettiva superficie asservita</p> <p>Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,012000	25,52	0,31	15,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	12,62
	3) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0025	278,91	0,70	33,98
	4) Cavalletti in ferro	ora	2,000000	0,18	0,36	17,48
	Totale parziale				1,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,24	11,65
	Totale parziale				1,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,19	9,22
	Totale Euro				2,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            2,06</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,57				27,67
	Totale MATERIALI Euro	0,70				33,98
	Totale NOLEGGI Euro	0,36				17,48

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
76	<p><b>Analisi P.03.10.20.a</b></p> <p>Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	17,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	14,63
	3) A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4 1/4/12	cad	0,02	333,54	6,67	45,37
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0010	248,81	0,25	1,70
	Totale parziale				11,62	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,74	11,84
	Totale parziale				13,36	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,34	9,12
	Totale Euro				14,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            14,70</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			31,97
	Totale MATERIALI Euro		0,25			1,70
	Totale Opere Compilate Euro		6,67			45,37

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
77	<b>Analisi P.03.10.20.b</b> Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita A tre ripiani, altezza utile di lavoro m 7,2					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	16,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	13,89
	3) A tre ripiani, altezza utile di lavoro m 7,2 1/4/12	m	0,020833	422,27	8,80	47,36
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0010	248,81	0,25	1,35
	Totale parziale				14,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,20	11,84
	Totale parziale				16,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,69	9,10
	Totale Euro				18,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            18,58</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			30,36
	Totali MATERIALI Euro		0,25			1,35
	Totali Opere Compiute Euro		8,80			47,36

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
78	<p><b>Analisi P.03.10.20.c</b></p> <p>Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita A quattro ripiani, altezza utile di lavoro m 9,0</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	16,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	14,08
	3) A quattro ripiani, altezza utile di lavoro m 9,0 1/4/12	m	0,020833	483,47	10,07	47,10
	4) Abete da lavoro per sottomisure	m³	0,0010	248,81	0,25	1,17
	Totale parziale				16,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,54	11,88
	Totale parziale				19,44	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,94	9,07
	Totale Euro				21,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            21,38</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,58			30,78
	Totale MATERIALI Euro		0,25			1,17
	Totale Opere Compilate Euro		10,07			47,10

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
79	<p><b>Analisi P.03.10.30.a</b></p> <p>Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	m²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	35,54
	3) Ponteggio con sistema ad H 1/4/12	ora	0,040000	21,50	0,86	29,97
	4) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica	m²	0,02	7,47	0,15	5,23
	5) Argano con motore da 4 hp	cad	0,04	4,21	0,17	5,92
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,006000	2,25	0,01	0,35
		ora	0,001000	56,61	0,06	2,09
	Totale parziale				2,27	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,34	11,85
	Totale parziale				2,61	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,26	9,06
	Totale Euro				2,87	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²            2,87</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,88			65,51
	Totali MATERIALI Euro		0,17			5,92
	Totali NOLEGGI Euro		0,22			7,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
80	<p><b>Analisi P.03.10.30.b</b></p> <p>Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,001600	23,76	0,04	16,67
	2) Ponteggio con sistema ad H 1/4/12	m²	0,02	7,47	0,15	62,50
	Totale parziale				0,19	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	12,50
	Totale parziale				0,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	8,33
	Totale Euro				0,24	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      0,24</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					16,67
	Totale NOLEGGI Euro					62,50

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
81	<b>Analisi P.03.10.40.a</b> Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati Per il 1° mese o frazione					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	15,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,010000	23,76	0,24	7,25
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	19,64
	4) Giunti ortogonali stampati 0.02*2.5	cad	0,05	2,28	0,11	3,32
	5) Tubo di diametro mm 48 0.02*6	cad	0,12	3,52	0,42	12,69
	6) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica	cad	0,10	4,21	0,42	12,69
	7) Spinotti di collegamento	cad	0,02	1,87	0,04	1,21
	8) Basette fisse	kg	0,006	1,91	0,01	0,30
	9) Argano con motore da 4 hp	ora	0,050000	2,25	0,11	3,32
	10) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,002000	56,61	0,11	3,32
	Totale parziale				2,62	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,39	11,78
	Totale parziale				3,01	
	12) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,30	9,06
	Totale Euro				3,31	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            3,31</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,40			42,30
	Totali MATERIALI Euro		1,00			30,21
	Totali NOLEGGI Euro		0,22			6,65



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
82	<p><b>Analisi P.03.10.40.b</b></p> <p>Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati Per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>					
		gnt/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,003600	25,52	0,09	25,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,007200	21,50	0,15	41,67
	3) Giunti ortogonali stampati 0.05/12	cad		2,28	0,00	
	4) Tubo di diametro mm 48 0.012/12	cad		3,52	0,00	
	5) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 0.1/12	cad	0,01	4,21	0,04	11,11
	6) Spinotti di collegamento 0.022/12	cad		1,87	0,00	
	7) Basette fisse 0.006/12	kg	0,001	1,91	0,00	
	8) Argano con motore da 4 hp	ora	0,002000	2,25	0,00	
	9) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,000200	56,61	0,01	2,78
	Totale parziale				0,29	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	11,11
	Totale parziale				0,33	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	8,33
	Totale Euro				0,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/gnt/30gg            0,36</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,24	66,67
	Totali MATERIALI Euro				0,04	11,11
	Totali NOLEGGI Euro				0,01	2,78

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
83	<p><b>Analisi P.03.10.44.a</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Per il 1° mese o frazione monocolonna max capacità di carico 1250 kg</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	5,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	8,81
	3) Autosollevante monocolonna max capacità di carico 1250 kg	m <sup>2</sup>	1,05	5,91	6,21	63,63
	4) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/30	cad	0,03	4,21	0,13	1,33
	Totale parziale				7,71	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,16	11,89
	Totale parziale				8,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,89	9,12
	Totale Euro				9,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>                    9,76</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,37			14,04
	Totali MATERIALI Euro		6,34			64,96

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
84	<p><b>Analisi P.03.10.44.b</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Per il 1° mese o frazione bicolonna max capacità di carico 2600 kg</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	4,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	7,79
	3) Autosollevante bicolonna max capacità di carico 2600 kg	m <sup>2</sup>	1,05	6,73	7,07	64,04
	4) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/15	cad	0,07	4,21	0,29	2,63
	Totale parziale				8,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,31	11,87
	Totale parziale				10,04	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,00	9,06
	Totale Euro				11,04	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            11,04</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,37			12,41
	Totali MATERIALI Euro		7,36			66,67

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
85	<p><b>Analisi P.03.10.44.c</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Per il 1°mese o frazione monocolonna max capacità di carico 1650 kg</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	4,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	7,85
	3) Autosollevante bicolonna max capacità di carico 2600 kg	m <sup>2</sup>	1,05	6,73	7,07	64,57
	4) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/20	cad	0,05	4,21	0,21	1,92
	Totale parziale				8,65	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,30	11,87
	Totale parziale				9,95	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,00	9,13
	Totale Euro				10,95	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            10,95</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,37			12,51
	Totali MATERIALI Euro		7,28			66,48

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
86	<p><b>Analisi P.03.10.44.d</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Per il 1° mese o frazione bicolonna max capacità di carico 3200 kg</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	4,26
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	7,18
	3) Autosollevante bicolonna max capacità di carico 3200 kg	kg	1,050	7,44	7,81	65,19
	4) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/15	cad	0,07	4,21	0,29	2,42
	Totale parziale				9,47	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,42	11,85
	Totale parziale				10,89	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,09	9,10
	Totale Euro				11,98	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            11,98</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,37			11,44
	Totali MATERIALI Euro		8,10			67,61

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
87	<p><b>Analisi P.03.10.44.e</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Per il 1° mese o frazione carrato max capacità di carico 1000 kg</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	5,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	9,93
	3) Autosollevante carrato max capacità di carico 1000 kg	cad	1,05	5,09	5,34	61,66
	4) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/30	cad	0,03	4,21	0,13	1,50
	Totale parziale				6,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,03	11,89
	Totale parziale				7,87	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,79	9,12
	Totale Euro				8,66	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            8,66</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		1,37			15,82
	Totali MATERIALI Euro		5,47			63,16

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
88	<p><b>Analisi P.03.10.44.f</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Nolo per i mesi successivi monocolonna max capacità di carico 1250 kg</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	11,54
	2) Autosollevante monocolonna max capacità di carico 1250 kg 1.05/12	m²	0,09	5,91	0,53	67,95
	3) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/30/36	cad		4,21	0,00	
	Totale parziale				0,62	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,09	11,54
	Totale parziale				0,71	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,07	8,97
	Totale Euro				0,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg            0,78</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,09	11,54
	Totale MATERIALI Euro				0,53	67,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
89	<p><b>Analisi P.03.10.44.g</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Nolo per i mesi successivi bicolonna max capacità di carico 2600 kg</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	10,11
	2) Autosollevante bicolonna max capacità di carico 2600 kg 1.05/12	m²	0,09	6,73	0,61	68,54
	3) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/15/36	cad		4,21	0,00	
	Totale parziale				0,70	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	12,36
	Totale parziale				0,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	8,99
	Totale Euro				0,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m²/30gg            0,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,09	10,11
	Totali MATERIALI Euro				0,61	68,54



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
90	<p><b>Analisi P.03.10.44.h</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Nolo per i mesi successivi monocolonna max capacità di carico 1650 kg</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	10,11
	2) Autosollevante bicolonna max capacità di carico 2600 kg 1.05/12	m²	0,09	6,73	0,61	68,54
	3) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/20/36	cad		4,21	0,00	
	Totale parziale				0,70	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	12,36
	Totale parziale				0,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	8,99
	Totale Euro				0,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m²/30gg            0,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,09	10,11
	Totali MATERIALI Euro				0,61	68,54

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
91	<p><b>Analisi P.03.10.44.i</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Nolo per i mesi successivi bicolonna max capacità di carico 3200 kg</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	9,57
	2) Autosollevante bicolonna max capacità di carico 3200 kg 1.05/12	kg	0,088	7,44	0,65	69,15
	3) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/15/36	cad		4,21	0,00	
	Totale parziale				0,74	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	11,70
	Totale parziale				0,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,09	9,57
	Totale Euro				0,94	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg            0,94</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,09	9,57
	Totale MATERIALI Euro				0,65	69,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
92	<p><b>Analisi P.03.10.44.j</b></p> <p>Ponteggio autosollevante per impiego di facciata con intervallo di ancoraggio non superiore a m 6,00 per una massima altezza di lavoro fino a m 80 Nolo per i mesi successivi carrato max capacità di carico 1000 kg</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	13,04
	2) Autosollevante carrato max capacità di carico 1000 kg 1.05/12	cad	0,09	5,09	0,46	66,67
	3) Staffe in ferro per collegameto rigido a corpi di fabbrica 1/30/36	cad		4,21	0,00	
					0,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	11,59
					0,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	8,70
					0,69	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg            0,69</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,09	13,04
	Totali MATERIALI Euro				0,46	66,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
93	<p><b>Analisi P.03.10.50.a</b></p> <p>Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m<sup>2</sup>, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura antipolvere o antisabbia</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,008000	23,76	0,19	13,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,008000	21,50	0,17	11,81
	3) Foglio di polietilene estruso nero di spessore 2/10 di mm	m <sup>2</sup>	1,05	0,70	0,74	51,39
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,016000	2,25	0,04	2,78
	Totale parziale				1,14	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,17	11,81
	Totale parziale				1,31	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,13	9,03
	Totale Euro				1,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            1,44</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	0,36				25,00
	Totale MATERIALI Euro	0,74				51,39
	Totale NOLEGGI Euro	0,04				2,78

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
94	<p><b>Analisi P.03.10.55.a</b></p> <p>Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in juta rinforzati, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura antipolvere o antisabbia</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m <sup>2</sup>				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	23,76	0,29	11,55
	3) Stuoia in juta per schermature antipolvere antisabbia	ora	0,012000	21,50	0,26	10,36
	4) Argano con motore da 4 hp	m <sup>2</sup>	1,10	1,26	1,39	55,38
		ora	0,016000	2,25	0,04	1,59
	Totale parziale				1,98	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,30	11,95
	Totale parziale				2,28	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,23	9,16
	Totale Euro				2,51	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            2,51</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		0,55			21,91
	Totale MATERIALI Euro		1,39			55,38
	Totale NOLEGGI Euro		0,04			1,59

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
95	<p><b>Analisi P.03.10.60.a</b></p> <p>Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura di contenimento</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,012000	23,76	0,29	10,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	9,45
	3) Rete di plastica leggera a maglie strette e borchie di fissaggio	m <sup>2</sup>	1,10	1,44	1,58	57,45
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,016000	2,25	0,04	1,45
	Totale parziale				2,17	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,33	12,00
	Totale parziale				2,50	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,25	9,09
	Totale Euro				2,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            2,75</b>					
	Totale MANODOPERA Euro					20,00
	Totale MATERIALI Euro					57,45
	Totale NOLEGGI Euro					1,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
96	<p><b>Analisi P.03.10.70.a</b></p> <p>Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo sviluppo Nolo per il 1° mese o frazione</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	30,49
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	25,71
	3) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0,05/12	m <sup>3</sup>	0,0042	278,91	1,17	17,49
	4) Chiodi per carpenterie 20x100	kg	0,010	0,66	0,01	0,15
	5) Abete da lavoro in tavolame di classe III+IV spessore mm 20 0,008/12	m <sup>3</sup>	0,0007	287,50	0,20	2,99
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,002000	56,61	0,11	1,64
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,016000	2,25	0,04	0,60
	Totale parziale				5,29	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,79	11,81
	Totale parziale				6,08	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,61	9,12
	Totale Euro				6,69	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            6,69</b>					
	Totale MANODOPERA Euro	3,76				56,20
	Totale MATERIALI Euro	1,38				20,63
	Totale NOLEGGI Euro	0,15				2,24

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
97	<p><b>Analisi P.03.10.70.b</b></p> <p>Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo sviluppo Nolo per ogni mese dopo il 1°</p>					
		m²/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,020000	23,76	0,48	50,00
	2) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50 0.05/4/12	m³	0,0010	278,91	0,28	29,17
	Totale parziale				0,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	11,46
	Totale parziale				0,87	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,09	9,38
	Totale Euro				0,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m²/30gg            0,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					50,00
	Totali MATERIALI Euro					29,17



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
98	<p><b>Analisi P.03.10.80.a</b></p> <p>Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	28,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	24,33
	3) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m <sup>3</sup>	0,0050	278,91	1,39	19,66
	4) Abete da lavoro in tavolame di classe III+IV spessore mm 20	m <sup>3</sup>	0,0010	287,50	0,29	4,10
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,002000	56,61	0,11	1,56
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,016000	2,25	0,04	0,57
	Totale parziale				5,59	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,84	11,88
	Totale parziale				6,43	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,05
	Totale Euro				7,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            7,07</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			53,18
	Totali MATERIALI Euro		1,68			23,76
	Totali NOLEGGI Euro		0,15			2,12

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
99	<p><b>Analisi P.03.10.80.b</b></p> <p>Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abete di spessore adeguato per ripiani di ponteggi metallici, sottoponti, fermapiedi e simili in opera, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°</p>	m²/30gg	1,00			
	<p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50</p>	ora m³	0,020000 0,0005	23,76 278,91	0,48 0,14	61,54 17,95
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				0,62 0,09	11,54
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				0,71 0,07	8,97
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m²/30gg      0,78</b></p>				0,78	
	<p>Totale MANODOPERA Euro      0,48</p> <p>Totale MATERIALI Euro      0,14</p>					61,54 17,95

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
100	<p><b>Analisi P.03.10.90.a</b></p> <p>Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione</p>	m <sup>2</sup>	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	37,85
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	31,91
	3) Tavolato metallico prefabbricato con borchie antiscivolo	m <sup>2</sup>	0,02	13,82	0,28	5,19
	4) Elemento ferma piede metallico prefabbricato	cad	0,01	7,11	0,07	1,30
	5) Autocarri ribaltabile da 11 m <sup>3</sup>	ora	0,002000	56,61	0,11	2,04
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,016000	2,25	0,04	0,74
	Totale parziale				4,26	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,64	11,87
	Totale parziale				4,90	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,09
	Totale Euro				5,39	
	<p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m<sup>2</sup>            5,39</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			69,76
	Totali MATERIALI Euro		0,35			6,49
	Totali NOLEGGI Euro		0,15			2,78

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
101	<p><b>Analisi P.03.10.90.b</b></p> <p>Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m²/30gg				
	2) Tavolato metallico prefabbricato con borchie antiscivolo	ora	0,010000	23,76	0,24	75,00
	3) Elemento ferma piede metallico prefabbricato	m²		13,82	0,00	
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	cad		7,11	0,00	
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,000200	56,61	0,01	3,13
		ora	0,001600	2,25	0,00	
	Totale parziale				0,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	12,50
	Totale parziale				0,29	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	9,38
	Totale Euro				0,32	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      0,32</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,24	75,00
	Totali NOLEGGI Euro				0,01	3,13

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
102	<b>Analisi P.03.10.100.a</b> Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, gradini e parapetti. Con le caratteristiche : larghezza utile del modulo non inferiore a cm 65 , dimensione in proiezione orizzontale del modulo telaio contenente non inferiore a 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	16,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	13,87
	3) Sistema scala per ponteggio a struttura indipendente 1/3/12	m	0,027778	266,22	7,40	47,74
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,002000	56,61	0,11	0,71
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,016000	2,25	0,04	0,26
	Totale parziale				12,25	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,84	11,87
	Totale parziale				14,09	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,41	9,10
	Totale Euro				15,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            15,50</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			30,32
	Totale NOLEGGI Euro		0,15			0,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
103	<p><b>Analisi P.03.10.100.b</b></p> <p>Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, gradini e parapetti. Con le caratteristiche : larghezza utile del modulo non inferiore a cm 65 , dimensione in proiezione orizzontale del modulo telaio contenente non inferiore a 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°</p>					
		m/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,010000	23,76	0,24	19,20
	2) Sistema scala per ponteggio a struttura indipendente 1/3/12/10	m	0,002778	266,22	0,74	59,20
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,000200	56,61	0,01	0,80
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,001600	2,25	0,00	
	Totale parziale				0,99	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,15	12,00
	Totale parziale				1,14	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,11	8,80
	Totale Euro				1,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m/30gg            1,25</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				0,24	19,20
	Totali NOLEGGI Euro				0,01	0,80

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
104	<p><b>Analisi P.03.10.110.a</b></p> <p>Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : larghezza utile di ogni rampa non inferiore a cm 65 , dimensione in proiezione orizzontale non inferiore a 450 cm x 180 cm, completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	27,20
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	22,93
	3) Modulo a telaio scala per ponteggio 1/1.8/4/12	cad	0,01	201,95	2,02	26,93
	4) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,002000	56,61	0,11	1,47
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,016000	2,25	0,04	0,53
	Totale parziale				5,93	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,87
	Totale parziale				6,82	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,07
	Totale Euro				7,50	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            7,50</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			50,13
	Totale NOLEGGI Euro		0,15			2,00

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
105	<b>Analisi P.03.10.110.b</b> Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di: rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : larghezza utile di ogni rampa non inferiore a cm 65 , dimensione in proiezione orizzontale non inferiore a 450 cm x 180 cm, completa di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per ogni mese dopo il 1°					
		m/30gg	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,008000	23,76	0,19	76,00
	2) Modulo a telaio scala per ponteggio	cad		201,95	0,00	
	3) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,000200	56,61	0,01	4,00
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,001600	2,25	0,00	
	Totale parziale				0,20	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	12,00
	Totale parziale				0,23	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	8,00
	Totale Euro				0,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m/30gg            0,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				0,19	76,00
	Totale NOLEGGI Euro				0,01	4,00



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
106	<p><b>Analisi P.03.10.120.a</b></p> <p>Ponteggio completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione</p>					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	* 1) Per il 1° mese o frazione 1.8/1.265	cad	1,42	3,31	4,70	41,41
	* 2) Nolo per il 1° mese o frazione 1.2/1.8/1.265	m <sup>2</sup>	0,53	5,39	2,86	25,20
	* 3) MODULO SCALA PER PONTEGGIO Nolo per il 1° mese o frazione 1/1.8/1,265/12	m	0,036598	7,50	0,27	2,38
	* 4) Schermatura antipolvere o antisabbia 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	1,44	1,14	10,04
	Totale parziale				8,97	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,35	11,89
	Totale parziale				10,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,03	9,07
	Totale Euro				11,35	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m<sup>2</sup>            11,35</b>					
	Totale Opere Compiute Euro		8,70			76,65

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
107	<b>Analisi P.03.10.120.b</b> Ponteggio completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1°					
		m²/30gg	1,00			
	* 1) Per ogni mese o frazione dopo il 1° 1.8/1.265	gnt/30gg	1,42	0,36	0,51	58,62
	* 2) Nolo per ogni mese dopo il 1° 1.2/1.8/1.265	m²/30gg	0,53	0,32	0,17	19,54
	* 3) MODULO SCALA PER PONTEGGIO Nolo per ogni mese dopo il 1° 1/1.8/1,265/12	m/30gg	0,04	0,25	0,01	1,15
	Totale parziale				0,69	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,10	11,49
	Totale parziale				0,79	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	9,20
	Totale Euro				0,87	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m²/30gg      0,87</b>					
	Totale Opere Compiute Euro		0,68			78,16

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
108	<b>Analisi P.03.10.130.a</b> Ponteggio completo in opera con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione					
		m <sup>2</sup>	1,00			
	* 1) Per il 1° mese o frazione 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	2,87	2,27	27,45
	* 2) Nolo per il 1° mese o frazione 1.2/1.8/1.265	m <sup>2</sup>	0,53	5,39	2,86	34,58
	* 3) MODULO SCALA PER PONTEGGIO Nolo per il 1° mese o frazione 1/1.8/1,265/12	m	0,036598	7,50	0,27	3,26
	* 4) Schermatura antipolvere o antisabbia 1/1.265	m <sup>2</sup>	0,79	1,44	1,14	13,78
	Totale parziale				6,54	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,98	11,85
	Totale parziale				7,52	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,75	9,07
	Totale Euro				8,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m<sup>2</sup>            8,27</b>					
	Totale Opere Compiute Euro		6,27			75,82

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
109	<p><b>Analisi P.03.10.130.b</b></p> <p>Ponteggio completo in opera con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1°</p>					
	* 1) Per ogni mese o frazione dopo il 1° 1/1.265	m²/30gg	1,00			
	* 2) Nolo per ogni mese dopo il 1° 1.2/1.8/1.265	m²/30gg	0,79	0,24	0,19	40,43
	* 3) MODULO SCALA PER PONTEGGIO Nolo per ogni mese dopo il 1° 1/1.8/1,265/12	m²/30gg	0,53	0,32	0,17	36,17
		m/30gg	0,04	0,25	0,01	2,13
	Totale parziale				0,37	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	12,77
	Totale parziale				0,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	8,51
	Totale Euro				0,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m²/30gg      0,47</b>					
	Totale Opere Compiute Euro		0,36			76,60